% Ego Jacobus sanctae Agathae ad Suburram card. Dia-

conus Antonelli.

s Ego Robertus sanclae Mariae in Domnica card. Dia-
conus Roberti.

s Ego Dominicus sanctae Mariae in Aquiro card. Dia-
conus Savelli.

% Ego Prosper sanctae Mariae de Scala card. Diaconus
Caterini.

% Ego Gaspar sanctorum Vili et Modesti card. Diaconus
ét'assullini. . :

3 Ego Theodulphus sancfi Fustachii card, Diaconus
Mertel. '

% Reservatus in pectore.

3 Vacat.
5t Vacat,
% Vacat.

s Vacal.
¢ Vacat.
% Vacat.
s Vacat.
2% Vacaf. .
s Vacat.

M. card. Mattei Pro Datarius. B. card. Barberini.

Loco % Plumbi.

Yisa De Curia
D. Bruti.

I. Cugnoni.

Reg. in Secret. Brevium.
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PIUS PP. IX.

VENERABILES FRATRES
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Ubi Nos arcano Dei consilio sub hostilem polestalem redacli tristem alque acerbam vicem
huius Urbis Nostrae et oppressum armorum invasione civilem apostolicae Sedis Principatum
vidimus, iam lam datis ad Vos litleris die prima Novembris anno proxime superiori, Yabis
ac per Vos loli orbi catholico declaravimus qui essel rerum Nostrarum et Urbis huius status,
(uibus obnoxii essemus impiae et effrenis licentiae excessibus; et ex supremi officii Nostri
ratione coram Deo el liominibus salva ac integra esse velle iura Apostolicae Sedis testati sumus,
Vosque et omnes dilectos filios curis vestris creditos fideles ad divinam Maiestatem fervidis
precibus placandam excilavimus. Ex eo lempore mala el calamitates quas prima illa luctuosa
experimenta Nobis el huic Urbi praenunciabant, nimium vere in apostolicam dignitatem el
aucloritatern, in Heligionis moramque sanclitater, in dilectissimos subditos Nostros reipsa
redundarunt. Quin etiam, Yenerabiles Fratres, conditionibus rerum quotidie ingravescentibus,
dicere cogimur Sancli Bernardi verbis © inilia malorum sunt haec; graviora limemus (1). Ini-"
quitas enim viam suam lenerc pergit et consilia promovel, neque iam valde laboral ut velum
obducat operibus suis pessinmis quac latere non possunt, alque ultimas ex conculeala iuslilia,
honestate, velizgione exuvias referre studet, Has inter angustias, quae dies Nosiros amaritudine
complent, pracsertim dum cogitamus quibus in dies periculis el insidiis fides et virtus populi
Nostri subiicitur, eximia merita vestra, Venerabiles Fralres, et dilectorum Nobis fidelinm quos
cura vestra compleclitur, sine gralissimo animi sensu recolere aul commemorare non possi=
mus, In omni enim terraram plaga exhortationibus Nostris admirabili studio respondentes
Christifideles Vosque duces et exempla sequuli, ex infausto illo die expugnatae huius Urbis
nssiduis ‘ac ferventibus precibus institerunt, el seu publicis atque iteratis supplicationibus, seu
sacris peregrinationibus suseeplis, sen non intermisso ad Ecclesias concursu, el ad sacramen-
su, sive praecipuis aliis christianae virtutis operibus, ad thronum
divinae clementiae perseveranter adire, sui muneris esse pularunt. Neque vero haee flagrantia
deprecationum studia amplissimo apud Denin fructu carere possunt. Malta immo ex iis iam
profecta bona etiam alia, quae in spe el fiducia expeclamus, pollicentur. Videmus enim firmi-
tatem fidei, ardorem caritalis sese in dies lalins explicantem, cernimus eam sollicitudinem in
Christifidelium animis pro huius Sedis et supremi Pastoris laboribus et oppugnationibus exci-
tatam quam Deus solus ingerere potuit, ac lanlam perspicimus unitatem mentium el voluntatum,
ut a primis Ecclesiae temporibus usque ad hanc qelaterm nunquam splendidius ac verius dici

potuerit quam his diebus nostris, multitudinis credentium esse cor unum et animam unam (2).

toram parlicipationem aeces

(1) Lpist. 243,
(2) Act. 4, 32,
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Quo in spectaculo virtutis silere non possumus de amantissimis filiis Nosiris huins almae Urbis
civibus, quorum ex omni fasligio alque ordine amor erga Nos el pielas ilemque par cerlamini
firmitas luculenter eminuit alque eminet, neque solum maioribus suis digna sed aemula animi
magnitndo. Deo igitur misericordi immortalem aloriam et graliam habemus pro vobis omnibus,
Venerabiles Fratres, et pro dilectis filiis Noslris Christifidelibus, qui tanta in vobis, tanta in
Feclesia sua operatus est el operalur, effecitque ul, superabundante malitia, superabundaret
gratia fidei, carilatis el confessionis. « {uae est ergo spes Nostra el gaudium Nostrum et corona
gloriae ? Nonne vos ante Deum ? Filius sapiens gloria est Patris, Benefacial ilague vobis Deus
et meminerit fidelis servilii et piac compassionis el consolationis et honoris, quae sponsae Filii
eius in tempore malo el in diebus afllictionis suae exhibuistis et exhibetis » (1).

Interea vero subalpinum Gubernium dum ex una parle Urbem properat Orbi facere fabu-
lam (2), ex altera ad fucum catholicis faciendum et ad eorum anxielales sedandas, in conflandis

ac struendis futilibus guibusdam immunitatibus el privilegiis quae ﬁ'uigu’yimrr}ui;’m’c dicuntar,

elaboravit eo consilio ut hace Nobis sint in locum eivilis principatus, quo Nos longa machina-
lionum serie et armis parricidialibus exuit. De hisce immunitalibus cl cautionibus, Yenerabiles
Fratres, iam Nos iudicium Noslrum protulimus, carum absurdilatem, versutiam ac ludibrinm
notanles in Lilleris die 2 Martii pr. pr. datis ad Venerabilem Fratrem Nostrum Constantinum
Patrizi Sanctae Romanae Ecclesiac Cardinalem, sacri Collegii decanum ac Viearia Nosira potes-
tate in Urbe fungentem, quae lypis impressae protinus in lucem prodierunt,

Sed quoniam subalpini Gubernii €5t perpetuam turpemdque simulationem eum impudenti
contemplu adversus Pontificiam Nostram dignitatem: et aucloritatem coniungere, faclisque
ostendit Nostras prolestaliones, expostulationes, censuras pro nihilo habere; hine minime
obstante iudicio de praedictis cautionibus a Nobis expresso, illarum discussionem el examen
apud supremos Regni Ordines urgere et promoverc non destitit, veluti de re seria ageretur.
(Qua in discussione cum verilas iudicii Nostri super illarum cautionum natura et indole, tum
irritus hostium in velanda earumdem malitia ¢l [raude conatus luculenter apparuit. Cerle,
Venerabiles Fratres, incredibile est, tol errores catholicac fidei ipsisque adeo uris naturalis
fundlamentis palam repugnantes, el lot blasphemias, quot ea occasione prolatae sunt, proferri
potuisse in media hae Italia, quae semper catholicae Religionis cultu et Apostolica Tomani
Pontificis Sede potissimum gloriata est et gloriatur; et revera, Deo Ecclesiam suam prolegente,
omnino alii sunt sensus, quos reipsa fovet longe maxima Italorum pars, quae novam hane et
inauditam sacrilegii formam Nobiscum ingemit ac deplorat et insignibus ac in dies maioribus
suae pielatis argumentis officiisque Nos docuil uno se esse spiritu el sensu cum celeris Orbis
Fidelibus consociatam. :

Quapropter Nos ilerum hodie ad Vos voces Nosiras converlimus, Venerabiles Fratres, et
quamquam Fideles vobis commissi sive litteris suis sive gravissimis protestationum documentis
aperle significaverint quam acerbe ferant eam qua premimur conditionem el quam longe
absint ut iis eludantur fallaciis quae cautionum nomine leguniur ; tamen Apostolici Nostri Offi-
cii munus esse ducimus ut per Vostoli Orbi solemniter declaremus, non modo eas quae cautio-
nes aqpeilaulur quaeque Gubernii Subalpini curis perperam cusae sunl, sed, quicumque tan-
dem‘sm!, li}ulns, honores, immunilates et privilegia et quidquid caulionum sen guarentigie
nomine veniat, nullo modo valere posse ad adserendum expeditum liberumque usum divinitus
Nobis Eraditae potestatis et ad tuendam necessariam Eeclesiae libertalem,

HJ:& ila se habenlibus, quemadmodum pluries declavavimus et professi sumus, Nos absque
{:_uipa violalae fidei iuramento obstrictae nulli adhaerere concilialioni posse quae quolibet modo
iura Nostra destruat ant imminuat quae sunt Dei et Apostolicac Sedis iura; sic nunc ex debilo

(1) & Bexn. ep. 288, et 130,
(2) 5. Bern. ep. 245.
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officii Nostri declararnus nunquam Nos admissuros aul accepluros esse Nee ullo modo posse,
excogilatas illas a Gubernio Subalpino cautiones seu guarenligie quaecumque sil earum ratio,
neque alia quaccurnque sint eius eeneris el quocumque modo sancita, quae specie muniendae
Nostrae sacrae polestatis et libertatis Nobis oblata fuerint in locum et subrogationem civilis
eius Principatus, quo divina Providentia Sanclam Sedem Apostolicam munilam el auclam
voluit, quemque Nobis confirmant tum legitimi inconeussique tituli, tum undecim el amplius
saecalornm possessio, Plane enim cuique manifesto paleal necesse est quod, ubi TRomanus
Pontifex alterius Principis ditioni subiectus foret, neque ipse revera amplius in politico ordine
suprema potestate praeditus essel, neque possel, sive persona eius sive aclus Apostolici minis-
terii speelentur, sese eximere ab arbitrio illius, euisubesset, imperantis, qui etiam vel haere-
licus vel Ecclesiae persecutor evadere possel aul in hello adversus alios Principes vel in belli
slatu versari. EL sane, ipsa hace concessio cautionum, de quibus loguimur, nonne per se ipsa
luculentissimo documento est, Nobis quibus data Jivinitus auetoritas est leges ferendi ordinem
moralem el religiosum spectantes, Nobis, qui Naturalis ac divini iuris interpreles in loto orbe
constituti sumus, leges imponi, easque leges, quae ad regimen universac Ecclesiac referun-
tur, et quarum conservationis ac exequulionis non aliud est ins quam quod voluntas laicarum
polestalum praescribal ac statuat? Quod autem ad habitudinem pertinet inter Eeclesiam et
Sacietatem eivilem, oplime noslis, Venerabiles Fralres, praerogalivas omnes el omnia auclori-
tatis iura ad regendam universam Ecelesiam necessaria Nos in persona Bealissimi Petri ab ipso
Deo direcle accepisse, immo praerogalivas illas ac iura, acque ac ipsam Eeclesiae libertatem,
sanguine lesu_Christi parta fuisse el quaesita, alque ex hoe infinito divini sanguinis eius pretio
csse aestimanda. Nos itaque male admodum, quod absit, de divino Redemploris Nostri san-
guine mereremur, si haec iura Nostra, qualia praeserlim nunc tradi vellent adeo deminuta ac
(urpata, mutuaremur a Principibus terrae. Filiienim, non domini Feelosiae sunt Christiani Prin-
cipes ; quibus apposile inquiebat ingens illud sanclitatis el doctrinae lumen Anselmus Cantua-
riensis Archiepiscopus : «ne pulelis vobis Feelesiam Dei quasi domino ad serviendum esse
datam, sed sicut advocalo el defensori esse commendatam ; nihil magis diligit Deus in lioe
mundo quam libertatemn Ecclesiae suae (1).» Alque incitamenla gis addens alio loco scribe-
bat : « nunquam aeslimelis vesirae celsitudinis minui dignilalem, si Sponsae Dei el Matris
vestrae Ecelesiae amatis et defenditis liberlatem, ne putetis vos humiliari si eam exaltatis, ne
credatis vos debilitari si cam roboratis. Videte, circumspieile ; exempla sunt in promplu,
considerate Principes qui illam impugnant et conculeant, ad quid proficiunt, ad quid deveniunt
salis patet, non eget dictu. Gerte qui illam glorificant, cum illa et in illa glorificabuntur (2).»
Tamvero ex iis quae alias ad vos, Venerabiles Fratres, et modo a Nobis exposita sunl,
nemini profecto obseurum esse polest, iniuriam huic S. Sedi hisce acerbis temporibus inlatam
‘0 omnem Christianam Rempublicam redundare. Ad omnem enim, uti aiebat S. Bernardus,
spectat Christianum iniuria Apostolorum, gloriosorum scilicel Principum terrae; et cum pro
Eeclesiis omnibus, uli inquiebat praediclus . Anselmus, Romanalaborel Ecclesia, quisquis el
sua aufert, non ipsi soli sed Ecclesiis omnibus sacrilegii reus esse dignoscitur (3). Nee .pmfcr.:m
alli dubium esse polest quin conservalio jurium huius Apostolicac Sedis cum supremis ratio-
nibus et utilitatibus Ecclesiae universae el cum libertate Episcopalis ministerii vestri arclissime
conjuncta sit et illigata. '
Haoe omnia Nos, ul debemus, reputantes et cogilanles, ilerum confirmare conslanter-
que profiteri cogimur, quod pluries Vobis Nobiscum unanimiter consentientibus declaravimus,
scilicet civilem S. Sedis Principatum Romano Pontifici fuisse singulari divinae Providentiae

(1) Ep. 8 1. 4
(2) Ep. 12, L 4.
(%) Ep. 42, 1. 5. ey FRSCHE
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consilio datum illumque necessarium esse ul idem Romanus Ronlifex nolli unquam Principi
aut civili Polestati subiectus supremam universi Dominiei gregis pascendi regendique potesta-
tem auclorilatemeque ab ipso Christo Domino divinitus aceeptam per universam Feclesiam ple-
nissima libertate exercere ac maiori eiusdem Ecelesia bono, utilitali et indigenliis consulere
possit. Id vos, Venerabiles Fratres, ac vobiscum Fideles vobis erediti probe intelligentes,
merilo omnes ob causam Religionis, fustitiae et tranquillitatis, quae fundamenta sunl bonorum
omnium, commoti estis, el digno speetaculo fidei, cavilalis, constantiae, virtutis illustrantes
Eeclesiam Deiac in eins defensionem fideliter intenti, novum et admirandum in annalibus cius
exemplum in fulurarum generationnm memoriam propagatis. Quoniam vero misericordiarum
Deus istorum bonorum est auctor, ad ipsum elevantes oculos, corda et spem Nostram Eum
sine intermissione obsecramus, ut pracclaros vestros el fidelinm sensus, el communem pieta-
tem, dilectionem, zelum confirmet, roborel, augeal; Vosque ilem el commissos vigilantiae
vestrae populos enixe horlamur ut in dies firmius el uberius quo gravius dimicatio fervet,
Nobiscum clametis ad Dominum, quo ipse propitiationis suae dies maturare dignetur. Efficiat
Deus ut Principesterrac quorum maxime inferest, ne tale usurpationis quam Nos patimur
exemplum in perniciem omnis polestatis et ordinis slaluatur el vigeal, una omnes animorum
et voluntatum consensione iungantur, ac sublatis discordiis, sedatis rebellionum perturbationi-
bus, disiectis exitialibus sectarum consiliis, coniuctam operam navent ul restituantur huie
8, Sedi sua iura ¢t eum iis visibili Ecclesiae Capiti sua plena libertas, et civili socielali optata
tranquillitas. Nec minus, Venerabiles Fratres, deprecatione vestra et Fidelium apud divinam
clementiam exposcile, ul corda impiorum, coecilate mentium depulsa, ad poenitenliam con-
verlal antequam venial dies Domini magnus ¢l horribilis, aul peprimendo eorum nefanda con-
silia ostendal quam insipientes et stulli sunt qui pelram a Christo fundatam everlere et divina
privilegia violare conantur (1). In his precibus spes Nostrae firmius in Deo consistant. ¢ Puta-
Lisne avertere poteril Deus aurem a carissima Sponsa sua, cum clamaveril stans adversus cos
qui s¢ angustiaverunt? Quomodo non recognoseel os de ossibus suis el carnem de carne sua,
imo vero iam quodammodo spiritum de spiritu suo? Est quidem nune hora malitiae et potestas
tenehrarum. Ceterum hora novissima est et polestas cito transit. Dei virtus et Dei sapienlia
Christus Nobiscum est qui el in causa est. Confidile, ipse vicit mundum (2).» Inlerim vocem
aelernae verilalis magno animo el certa fide sequamur quae dicil : pro iuslitia agonizare pro
anima lua, el usque ad morlem cerla pro iuslitia, et Deus expugnabit pro te inimicos
tuos (3).

Uberrima demum caelestium gratiaram munera Vobis, Venerabiles Fratres, cunctisque
Glericis Laicisque fidelibus eniusque Vestrum curae concreditis a Deo ex animo adprecantes,
praceipuae Nostrae erga Vos alque Ipsos inlimagque cavitalis pignus Apostolicam Benediclio-
nem Vobis iisdemque dilectis Filiis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Pelrum die decimaquinta Maii anno Domini MDCCCLXXI.

Pontificatus Nostri Anno vicesimoruinlo,

{1} 8. Greg. VII ep. 6. 1. 8.
(2) 8. Bern. Ep. 126, n. 6. et 14
(%) Feeli, 4. 85,
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SOCIETATI SSMI CORDIS IESU

MULTAE INDULGENTIAE CONCEDUNTUR
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PIUS PEAEX

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Multas iam Indulgentias aliasque gratias spirituales Reli-
giosis Sororibus e pia Societate SSii Cordis Iesu a Roma-
nis Pontificibus Praedecessoribus Nostris et a Nobis ipsis con-
cessas fuisse relatum est. Cum autem huiusmodi gratiae et
Indulgentiae aliae in perpetuum , aliae in certum temporis
spatium concessae fuerint, dilecta in Christo Filia Praeses
Generalis dictae Societatis humilibus precibus a Nobis petivit,
ut illas confirmare ac in perpetuum omnes concedere digna-
remur. Nos eius precibus, quod eo spectant, ut non solum
ipsarum Sororum sed - etiam puellarum ; quarum ipsis cura
committitur, et multorum utrinsque sexus Christifidelium com-
moditati et hono spirituali, quatenus fieri possit, consulatur,
libenti animo annuendum esse censuimus. Quamobrem de
Omnipotentis Dei misericordia , ac Beatorum Petri et Pauli
Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis Re-
ligiosis Sororibus e pia Societate SSi Cordis lesu nunec et
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+ pro tempore existentibus in cuiuslibet earum mortis articulo
si vere poenitentes et confessae ac sacra Communione refectae,
vel quatenus id facere nequiverint, saltem contritae Nomen Tesu
ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, Plena-
riam: eisdemque Sororibus vere etiam poenitentibus et confessis
ac sacra Communione refectis, quae Eeclesiam exteriorem aut
Oratorium internum respectivae domus, si illam non habeant,
in fesfivitatibus Nativitatis, Circumeisionis, Epiphaniae et Ascen-
sionis Domini Nostri Iesu Christi, Conceptionis, Nativitatis,
Praesentationis, Annunfiationis, Purificationis, Visitationis et As-
sumptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae, Dominica in
Albis, Dominica Pentecostes ot Dominica SSifiae Trinitatis,
diebus festis Inventionis et Exaltationis SSiae Crucis, 8. To-

~sephi Immaculatae Deiparae Sponsi, B. Mariae Virginis Ange-
lorum Reginae, S8. Leonis Pontificis Maximi, Longini Martyris,

Angelorum Custodum, 8. Vincentii a Paulo, SS. Michaelis Ga-
brielis et Raphaelis Archangelorum, 8. Teresiae et S. Augu-
stini, in Nafalitiis S8. Apostolorum ef Evangelistarum, in Na-
tivitate ©S. Toannis Baptistae et diebus festis omnium Sancto-
rum Societatis lesu, die anniversario Dedicationis aut Benedi-
ctionis respectivae Beclesiae vel Oratorii per Ordinarios desi-
gnando et die illius anniversario, quo Societas adprobata est,
ac Dominica ultima mensis Augusti, a primis Vesperis, nee
non die quo SS. Quingue Vulnerum Domini Nostri Iesu
Christi memoria recolitur, duabus feriis sextis quae primo et
postremo loco in Mense Martio recurrunt et primis aliis men-
sium feriis sextis, excepta tamen feria sexta in Parasceve, die
primae Communionis puellarum quae ab ipsis Sororibus in
suis domibus educantur, die uno cuiusque mensis ad cuiusque
Sororis arbitrium eligendo, dummodo septies in eodem mense
SSiium Eucharistiae Sacramentum noctis tempore per horam
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integram adoraverint, ac feria quinta in Guena_Dunﬁini et i:n
Qolemnitate SSmi Corporis Christi, dummodo smgulu.:. n%enm-
bus sacrum hymnum ¢ Pange lingua , cum versiculis ?1;
oratione semel recitaverint ab ortu usque ad occasum snl?s
dierum huiusmodi, ae feria sexta post Octavam Solemnitatis
Qi Corporis Christi immediate sequenti, vel uno ex se;_:tem,
quo cuique Sororum libeat, contin}li? suhseq.uﬂ.ntibus dnfb.us
singulis annis devote visitaverint, et 1‘bi pro Christianorum Prin-
cipum concordia, haeresum extirpatione , lpeecatcrrum conver-
sione ac 8. Matris Eeclesiae exaltatione pias ad D(.mm preces
offuderint, quo die praefatorum id egerint, P].EIIE‘LI‘I:HI.I rf.lmlh-
tor omnium peccatorum suorum Indulgentiam et.‘ Fenns&mnem
misericorditer in Domino concedimus. Praecterea, tisdem S:arﬂ-
ribus, qualibet vice vere poenitentes Eit mn&.ass.ue sacra Com-
munione se refecerint, et opera pietatis U?lrn.f;hﬁdﬂhhug prac-
scripta ad cultum  perpetuum SSimi Gm.-dis Tesu Tadgmgaﬂns
praestiterinf, nec¢ non diebus quibus liel1g.msam 1cst.f:.m 1'11.;13
sumpserint, et prima vota 1'nﬂiginsa‘ emiserint , tum etiam t_lm
quo professionem religiosam fecerint quoque vota re:mmx-ﬂ-
rint, si vere efiam poenitentes et confessae ac sacra {Jmmnu.-
nione refectae Heclesiam aut Oratorium, si ea desit, respecti-
vae domus visitaverint, atque 1ndem, ut arrt{.} dietu.m est, ora-
ver-int, Plenariam Indulgentiam supradictam lmpﬂr‘tlll:ﬂ.l.l': (uam
etiam Sororibus elargimur quae spiritualibus Exercitis qllt’i't-
annis de more peragendis saltem ultra medietatem tEmlJt]l‘l?,
quo eadem perduraverint, devote interfuerint, f:t pf::al;r{jmo dlc
Feclosiam seu Sacellum domus ubi haee spiritualia xercitia
peragentur visitaverint et ibi pias ad Deum _preces ut supra
elfuderint, Quoties vero Sorores horum Exercitiorum coneloni-
bus sa,ltﬂﬂ contritae adfuerint, el Iilcr::.lesiam vel SELCE“EII]] :111;
supra visitaverint , ibique oraverint , iisdem ducentos dies de
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iniunctis eis, seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in for-
ma Hcclesiae consueta relaxamus. Insuper iisdem Soreribus
vere poenitentibus et confessis ac sacra Communione refectis,
quae septem Oratoria vel Alfaria seu Cappellas respectivae
domus praeter Altare Maius Eeclesiae publicae exterioris si
haec adsit, bis Adventus et Qunadragesimae tempore devote vi-
sitaverint, et ibi pro Christianorum Prineipum concordia, hae-
resum extirpatione, peceatorum conversione ac 5. Matris He-
clesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, qua vice
praefatarum id egerint , uf eas omnes ef singulas Indulgen-
tias , peccatorum remissiones ac poenitenfiarum relaxationes
consequantur, quas consequerentur, si septem Almae Urbis No-
strae tam intra, quam extra illius muros sitas Keclesias ad id
designatas personaliter et devote visitarent, Apostolica Aucto-
ritate tenore praesentium concedimus, ef indulgemus. Tum sin-
gulis Sororibus, quo die earum unagquaeque vota baptismalia
coram SSio Kucharistiae Sacramento gquotannis renovaverif,
et vere poenitens et confessa ad Sacram Synaxim eo ipso die
accesserif, et Heclesiam aut oratorium domus, ut supra, visita-
verit ibique oraverit, plenariam Indulgentiam elargimur. Ad
haee lisdem Sororibus, vere poenitentibus ef confessis, ac sacra
Communione refectis quae Sealam infra septa respectivae do-
mus sitam, si hane domus habeat, Orationi tantum destinatam,
semel singulis mensibus ad cuiusque arbitrium et singulis fe-
riis sextis Quadragesimae flexis genibus pie adsecenderint, ibi-
que pro Christianorum Principum concordia, haeresum extir-
patione, peccatorum conversione ac 8. Matris Heclesiae exalta-
tione pias ad Deum preces effuderint, qua vice praefatarum
id egerint, ut eas omnes et singulas indulgentias, peccatorum
remissiones ac poenifentiarum relaxationes consequantur, quas
consequerentur si Scalam Sanctam de Urbe personaliter et

devote flexis genibus adscenderint, Apostolica Auctoritate te-
nore praesentium concedimus et indulgemus. Practerea memo-
ratis Sororibus, quae Beclesiam aut Oratorium, ut ante dictum
est, respectivae domus singulis Quadragesimae ac aliis infra
annum diebus pro consequendis Indulgentiis Stationum nuncu-
patis in Missali Romano deseriptis singulis annis devote visi-
taverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, haere-
sum extirpatione, peceatorum conversione ac 5. Matris Hecle—
siae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, ut eas omnes
et singulas Indulgentias, peccatorum remissiones ac poeniten-
tiarum relaxationes consequantur, quas consequerentur, sl quam-
libet ex Heclesiis Almae Urbis Nostrae pro dictis Stationibus
designatis personaliter iisdem dicbus ac devote visitarent, dum-
modo tamen caetera pietatis opera pro dictis Indulgentiis lu-
crifaciendis rite praestiterint, tribuimns ef impertimur. Puella-
bus vero institutionis apud BSorores degentibus, quas puellas
educandas vocant, quolibet mense vere poenitentes et confes-
sae Communionem Generalem de more peregerint eodemgue
Communionis Generalis die Heclesiam seu Oratorium Sororum,
penes quas commorantur, devote visitaverint, ibique pro Chri-
stianorum Principum concordia, haeresum exiirpatione, pecca-
torum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad
Deum preces effuderint, Plenariam Indulgentiam supradictam
elargimur. Insuper omnibus et singulis Sororibus vere poeni-
tentibus et confessis ac sacra Communione refectis, quae Ee-
clesiam respectivae domus vel Oratorium die secunda mensis
Augusti. a primis Vesperis usque ad occasum Solis diei hu-
fusmodi singulis annis devote visitaverint, et ibi etiam pro
Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, pec-
catorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad
Deum preces effuderint, ut omnes et singulas de Portiuncula
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nuncupatas Indulgentias, peccatorum remissiones ac poeniten-
tiarum relaxationes consequantur, quas consequerentur si quam-
libet ex Ecelesiis Fratrum Monialinomve Ordinis 8. Francisei
personalifer ea ipsa die ac devote visitarent, de Apostolica
Nostra Auctoritate concedimus. Memoratis quogue Sororibus,
saltem corde contritis quoties Litanias Lauretanas, aut hy-
mnum “ Pange lingua , cum versiculo et oratione devote re-
citaverint, tercentum, quoties vero devote recitaverint eiusdem
hymni partem, quae incipit ¢ Tantum ergo , usque ad finem
cum versiculo pariter et oratione, centum dies; et quoties, si
Sorores sint Professae, crucem Professionis osculatae fuerint ac
dixerint:  Sacrum Cor Iesu patrocinium toum SSmo Domino
» Nostro Papae N. et Sanctae Eecclesiae concedito , septem
annos ac totidem gquadragenas; quod si Beclesiam aut Orato-
rium respectivae domus in_celebritate Omnium Sanctorum et
Nativitate 5. Ioannis DBapfistae, singulis feriis sextis Quadrage-
simae et feriis sextis mensis Martii in quibus Indulgentia Ple-
naria concessa ipsis non est, diebus festis 5. Patroni coelestis
uniuscuiusque domus, SS. Ioakim et Stephami Protomartyris,
8S. Annae Matris Genitricis Dei Mariae, Geltrudis et Mariae
Magdalenae, die commemorationis omnium Fidelinm defuncto-
rum, postremo anni die, ac tribus Rogationum diebus devote
visitaverint, ibique pias, ut ante diximus, ad Deum preces ef-
fuderint, quo die horum id egerint, septem etiam annos ac
totidem Quadragenas; praeterea iisdem Sovoribus, qualibet vice
SSmum Eucharistiae Sacramentum in praefata Heelesia seu
Oratorio unius horae spatio noctis tempore corde contritae ado-
raverint; puellabus vero educandis, corde item contritis, die guo
Sacram Confirmationem acceperint ac illo cuiusque anni die
quo Baptismalia vota coram Augustissimo Sacramento pie re-
novaverint, si Ecclesiam aut Oratorium, ut supra, visitaverini
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atque ibidem oraverint, septem annos item S{:ﬁpi':emqpn Qua-.-
dragenas; demum omnibus utrinsgque sexus Ghnshﬁdehbus:, {.lm
in aliqua dictarum Sororum Heclesia ante SSmum Eucharistiae
Qacramentum quartam horae parfem , uti supra dictum est,
oraverint, ducentos dies de iniunctis eis seu ‘alias guomodoli-
bet debitis poenitentiis in forma Feelesiae consueta relaxamus,
Cum autem in domibus eiusdem Societatis SSmi Cordis lesu
pia Congregatio sub titulo Beatae Mariae Virg. et SS. Ange- -
lorum legitime, uti asseritur, erecta existat; Nos ad fmgj'endam
mulieram, quae in illam Congregationem cooptantur, pleiiatem
ac religionem, ommibus et singulis mulieribus, quae dictam
(ongregationem in posterum ingredientur , die primo eorum
ingressus, si vere poenitentes et confessae SSmum E.uc-!mnst:aa
Sacramentum sumpserint, Plenariam; ac tam dESGI‘lpFls‘ quam
pro tempore describendis in dicta Congregatione muh_erlbns in
cuiuslibet earum mortis arficulo sivere quoque poenitentes et
confessae ac S. Communione refectae, vel quatenus id facere
nequiverint saltem contritae nomen Tesu ore, si pntuf,rint, sin
minus corde devote invocaverint, efiam Plenariam ; iisdemque
mulieribus vere etiam poenitentibus et confessis ac Sacra Com-
munione refectis, quae Heclesiam aut Qratorium , si Ecclesia
non adsit, respectivae domus ubi Congregatio instituta GEt,'d!.lB-
bus quibus earmm cuique libeat singulorum mensium dlebr:ts
ab ortu usque ad occasum solis horum dierum, nec non die
festo principali respectivae Congregationis vel uno ex sﬁeptem
diebus conlinuis immediate subsequentibus, ad earum culusque
arbitrium sibi eligendo, singulis annis devote yisitaverint, e_t ibi
pro Christianorum Principum concordia, hacresum exl;.irpatm::le,
peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae 'ﬂxﬂ.lﬁ?ﬁlﬂﬂﬂ pias
ad Denm preces effuderint, quo die praefatorum id egm:mt,
Plenariam similiter omninm peccatorum suorum Indulgentiam
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et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper
eisdem mulieribus saltem corde contritis, quae praefatam He-
clesiam seu Oratorium quatuor anni diebus festis ab Ordina-
rio semel designandis a primis Vesperis usque ad oeccasum
solis dierum huiusmodi devote visitaverint, et ibi, ut ante di-
ctum est, oraverint, septem annos ac totidem quadragenas,
quoties vero aliquod bonum opus ex instituto Congregationis
praestiterint, toties sexaginta dies de iniunctis eis seu alias
quomodolibet debifis poenitentiis in forma Fceclesiae consueta
relaxamus. Quas omnes supradictas indulgentias, peccatorum
remissiones  ac  poenifentiarum  relaxationes etiam  animabus
Christifidelium quae Deo in charitate coniunctae ab hac luce
migraverint per modum suffragii applicari posse indulgemus,
Tandem quae Missae ad quodlibet Altare in Eeelesiis aut Ora-
toriis domorum dictae Societatis pro animabus Sororum earum-
que consanguineorum eb affintum primi et secundi gradus, nec
non ipsarum domorum benefactorum et mulierum e praefata
Congregatione D. Mariae Virg. et 85, Angelorum, quae Deo in
charifate coniunctae ab hac luce migraverint, celehrabuntur,
eae ut animabus ipsis, pro quibus celebratae fuerint, perinde
sullragentur, ac si ad Altare Privilegiatum fuissent celebratae,
auctoritate Apostolica tenore praesentium elargimur. Porro In-
dulgentias singulas tam plenarias, quam partiales quae supe-
rius concessae sunt, Presbyteris Cappellanis et Confessariis do-
morum praefatae Societatis, puellabus educandis in ipsis do-
mibus degentibus, aliisque Sororum scholas externas frequen-
tantibus, et Christifidelibus utrinsque sexus earum domorum

- ministerio addictis, si quidem Indulgentiis consequendis prae-

seriptas conditiones adimplere possint, concedimus et imperti-
mus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.
Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus
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autem ut praesentium Litferarum transumptis seu e?ml?:pﬁs
efiam impressis, manu alicuius Notarii publici 'Subscnptls‘t?t
sigillo personae in ecclesiastica dignitate '-::qustll;ut;}e -mllllltlﬂ
eadem prorsus adhibeatur fides, quae adhiberetur ipsis prae-
sentibus si forent exhibitae vel ostensae. Datum Romae apud
S, Petrum sub Annulo Piscatoris die XIV Iulii MDCCCLXXVI.

Pontificatus Nostri Anno Trigesimoprimo.

Sign, F. Card. AsquiNivs

Locus #% Sigilli

Concordat eum Originali

D, TacoBIng
Secretariae Brevium Substitutus.

Locus ¥ Sigilli
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AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad augendam Fidelium religionem animarumque salutem
coelestibus Heclesiae thesanris pia charitate intenti, omnibus
et singulis Monialibus a S. Corpe [ESU n gquovis instituti sui
Monasterio iam erecto et in posterum erigendo commoranti-
bus aliisque una cum ipsis degentibus mulieribus quae cuius-
vis Monasterii ¢ praefato instituto Boelesiam publicam exte-
riorem, si adsit, secus Oratorium internum die decimoseptimo
mensis Octobris ab ortu usque ad occasum solis diei huius-
modi singulis annis devote visitaverint ef ibi pro Christiano-
rum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum
conversione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum
preces effuderint, Plenariam ommium peccatorum suorum In-
dulgentiam et remissionem, quam etiam animabus Christifide-
lium qude Deo in charitate coniunctae ab hae luce migrave-
rint per modum suffragii applicare possint, misericorditer in
Domino concedimus. In contrarium facientibus non obstantibus
quibuscumgque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus vali-
turis. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris
die octava Augusti MDCCCLXXVL Pontificatus Nostri Anno
Trigesimoprimo.
Sign. Pro D. Card. AsQuINIO
D. Iacobini Substifubus

Teishi 8,

Coneordat cum Originali
D). Iacoping

Secretariae Brevium Substitutus.
Locus ¥4 Sigilli
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ALLOCYTIO
HAEITA DIE XIl MARTI MDCCCLXXVII. AD S. R. E. CARDINALES IN AEDIBVS VATICANIS.

ROMAE MDOCCLXXYIL

Venerabiles Fratres!

Liuctuosis exagitati Nostri Pontificatus temporibus pluries vestrum amplissimum ordi-
nem in has aedes advocavimus, ea mente ut gravia mala apud Vos deploraremus
quibus Ecclesia indigne affligitur, et contra ea quae sive in Italia sive in aliis re-
gionibus in perniciem Ecclesiae ac Sedis Apostolicae patrata sunt, Nostras protesta-
tiones ederemus. Novissimis vero hisce annis movos et violentiores usque impetus
atque iniurias spectare debnimus, quas Ecelesia Dei in variis Orbis ecatholici parti-
bus pertulit ab infensis hostibus, qui opportunam satis occasionem Iesu Christi spon-
sam oppugnandi reputaverunt calamitosam conditionem rerum nostrarum, et solitu-
dinem eam in qua Nos omni humana ope destituti versamur. Optassemus quidem
hodierna die Veneralibes Fratres menti et cogitationi vestrae proponere immanem
hane lateque diffusam persecutionem, quae in pluribus Buropae regionibus contra Kc-
clesiam saevit, sed habentes in animo acerbam hanc descriptionem alio Vobis tem-
pore exhibere, interim facere non possumus, quin KEeclesiae in hae Italia labores et
vexationes in dies asperiores Vobis commemoremus, ac pericula quae quotidie mi-
iora Nobis et huic Apostolicae Sedi impendere conspicimus, aperiamus.

Septimus iam procedit annus, ex quo invasores civilis Nostri Princi-
patus omnibus divinis ae humanis iuribus proculeatis , solemnium pactionum
fide violata, et ecalamitates illustris Nationis catholicae opportunitatem  suam
reputantes, vi atque aArmis pmvincsia:a quae in nostra potestate adhue erant occuparunt,
hane sanetam civitatem expugnavere, ac tantae iniquitatis opere Ececlesiam universam
luctu ac dolore compleverunt, Simulatae atque infidae promissiones, quas iis funestis
diebus ipsi super rebus nostris, Guberniis exteris obtulere, declarantes se velle obsequium
ot honorem reddere libertati Ecclesiae, et liberam ac plenam esse velle Romani
Pontificis potestatem, efficere non potueruntut Nos vanaspe illecti non penitus praeci-
peremus animo, quae luctuosa ac misera Nos sub eorum dominatione manerent; quin
probe consecii consiliorum impiorum quae propria sunt hominum guoes novarum rerum
studia et sceleratum foedus consociat, aperte praenunciavimus eam sacrilegam inva-
sionem non tantum spectare ad civilem Nostrum prineipatum opprimendum, gquan-
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tum ad destruendas facilius, temporali nostra dominatione oppressa, institutiones
omnes Bcclesiae, ad evertendam Sanctae Sedis auctoritatem, ad vicariam Christi
potestatem quam licet immerentes gerimus in terris, omnino labefactandam.

Tamvero hoc opus demolitionis et eversionis omniumrerum quae pertinent ad
ecclesiasticnm aedificium atque ordinem, si non quoad consilia ac odium persecutorum,
quoad gravissimas tamen ruinas quas usque ad hane diem congesserunt pene con-
summatum dici potest; ac satis est oculos convertere ad leges et decreta ab initio
novae dominationis huc usque edita, ut luculenter perspiciatur Nobis singillatim aec
censim alia ex aliis in dies media ef praesidia fuisse sublata, quibus ad catholicam
Keelesiam ut par est regendam et gubernandam omnino indigemus. Enimvero ini-
quitas guae completa est supprimendis ordinibus religiosis, Nos strenuis ac utilibus
adiutoribus damnose spoliavit, quorum opera in expediendis ecclesiasticarum Con-
gregationum negotiis, in tot partibus ministerii Nostri exercendis Nobis omnino ne-
cessaria est, ac eodem tempore hic in urbe nostra fot domicilia delevit quae religi-
osos viros ex exteris nationibus excipiebant, qui statis temporibus in hanc metropo-
lim convenire consueverant ad roborandum spiritum, ad rationes de suo ministerio
reddendas, atque ab ipsis radicibus crudeliter abscidit tot utiles et feraces plantas,
quae fructus benedictionis et pacis in ommes terrae plagas afferebant. Eadem autem
suppressionis iniuria quae Collegia perculit pro sacris missionibus m urbe constituta
ad dignos operarios efformandos, qui Evangelii lucem in dissitas etiam et inhospitas
terras animose proferrent, ea misere subduxit tot populis tam salutare pietatis et ca-
dtatis auxilium magno cum detrimento ipsius civilis humanitatis et cultus, qui a
Religionis nostrae sanctitate doctrina virtute dimanat. Huiusmodi vero leges per se
acerbissimae et non solum Religionis, sed ipsius humanae societatis utilitati perquam
adversae, maiorem efiam acerbitatem deinde accepere ex mnovis ordinationibus rei
publicae ministrorum, quibus religiosarum familiarum communi i domo consociati-
ones, et novae admissiones pro regularibus utriusque sexus sub severis sanctionibus
prohibentur. Disiectis Ordinibus religiosis Clero saeculari destruendo consilia et opera
conversa sunt, ac funesta ea lex lata fuit qua Nos et Pastores italici populi magno
cum luctu videre debuimus iuvenes clericos, Ecclesiae spem, a sanctuario nequiter
avulsos, ef coactos aetate ipsa qua se Deo solemmiter consecraturi sunt, saecularis
militine balteum accipere, ac vitae genus perferre, quod ab institutis et a spiritu vo-
cationis eorum longissime abhorret. Quid plura? Subsecutae sunt aliae iniustae leges
quibus universum patrimonium, quod Kcclesia sacris dinfurnis inviolabilibus titulis
possidebat magna ex parte fuit ereptum, substitutis eius loco ac ex parfe tantum
exiguis reditibus, qui ancipitibus temporum vicibus, et voluntati ac abitrio publicae
potestatis penitus subiiciuntur, Deplorare etiam coacti fuimus magno numero aedifi-
cia quae pietas fidelium gravibus admodum sumptibus foleratis erexeraf, quae chri-
stianis Romae temporibus digna erant, quaeque pacatum hospitium pracbebant vir-
oinibns Deo devotis aut Regularium tamiliis, indiseriminatim legitimis possessoribus
eiectis occupata fuisse, et in profanos usus destinata, Adempta insuper fuerunt po-
testati Nostrae, et sacrorum ministrorum curationi, tot pia opera et instituta caritati
ac beneficentine exercendae consecrata, guoram nonnulla egestati aliisque miseriis ef
necessitatibus sublevandis mita munificentia ipsi - Romani Pontifices Praedecessores
Nostri et exterarum gentium pia liberalitas condiderant; ac si quae ex iis publicae
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caritatis operibus adhue sub Eeelesiae vigilantia manent, lex quaedam non serius
roganda esse fertur, qua illa a Nobis subtrahantur aut funditus aboleantur, veluti
publica documenta non dubie nec obseure praenunciant. Vidimus praeterea idque
anima Nostra supra omnem modum dolore perculsa commemoramus, Kcclesiae au-
ctoritati et moderationi subductum publicum ac privatum doectrinarum et artinm ma-
gisterium, et docendi munus concreditum hominibus suspectae fidei, aunt apertis He-
clesine inimicis et qui non dubitarunt atheismi impietatem publice profiteri.
Occupatis hac ratione et eversis tot religiosis magnique momenti institu-
tionibus, id non satis visum est filiis [eclesiaé desertoribus nisi etiam impedimenta
ponerent sanctuarii Ministris ne suum spirituale ministerium valeant libere exercere;
atque huc etiam nefarie perventum est ed lege in aula oratorum legibus ferendis
novissime aprobata, quae de Oleri abusibus inscribitur, euius vigore crimini et mno-
xae vertuntur Episcopis itemque sacerdotibus, ae gravibus poenarum sanctionibus
muletantur ii actus, quos sub insidioso nomine perturbationis conscientiane quam di-
cunt publicae, aut pacis familiarum praedictae legis auctores complectuntur. Eius por-
ro quam innuimus legis iussu, verba ac seripta omnis generis quibus Religionis admi-
nistei decreta leges aut alinm quemgque publicae autoritatis actum vel rei sacrae iu-
ribus, vel Dei aut Ecclesiae legibus adversantem, pro sui officii ratione notandum
ac improbandum censeant, animadversioni et poenis perinde subiiciuntur, ac opera
illorum qui praedicta seripta ediderint aut diffuderint, quocumque ex ordine eccle-
siasticae auctoritatis, aut ex loco ipsa manaverint. Ubi haee lex perlata et promul-
gata fuerit integrum erit laico tribunali iudicium ferre, utrum ac quomodo sacerdos
i sacramentis administrandis in divini verbi praedicatione conscientiam publicam
et domesticam tranquillitatem perturbaverit, ac episcopalis et sacerdotalis vocis ea
erit conditio ut ea comprimatur aut obstruatur, non minus quam vox ipsa lesu
Chyisti Viearii, qui quamvis in se 1pso nulli animadversioni obnoxius dicatur ob re-
yum politicarum rationes, in persona tamen eorum qui eins noxae affines fuerint pu-
niendus esse censetur, uti publicus regni administer in conventu legumlatorum palam
significare non dubitavit, cum respectu ad Nos habito aperte prohteretur nec no-
vum aut insolitum esse in legibus, nee a iuris eriminalis ratione scientia ac usu ab-
sonum, poenis subiici participes eriminis, ubi praecipuus auctor puniri non possit.
Ex quo intelligitur ad Nos etiam ex dominantium sententia huius legis telum spe-
ctare, ita ut ubi nostra verba aut acta in offensionem eius legis ineidant, Episcopl
aut sacerdotes qui nostros sermones et monita aut evulgarint aut executi fuerint
poenas laturi sint eius praetensi criminis, cuius reatum et culpam Nos uti praeci-
puus auctor sustinere idicabimur. :
En Venerabiles Fratres quemadmodum non solum tot praesidia tot insti-
tuta roborata saeculis, invicta tempestatibus, Feclesiae administrationi necessaria ho-
stili violentia ac demolitione apud Nos eversa gunt, sed eo etiam progressum est,
ut sublime illud munus docendi vigilandi animarum saluti prospiciendi quod ececle-
<ia a suo divino conditore accepit, nefario modo impediatur, severissimis poenis in-
dictis ad obstruendum os ministroram  eius, qui dum docent populos servare omnia
quae Christus mandavit, dum instant opporfune importune arguunt obsecrant in.
crepant in omni patientia et doctrina, illud agunt quod divina eis et apostolica au-
ctoritate praecipitur. Alias autem tenebrosas molitiones oppugnatorum Ecclesiae silen-
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tio praeterimus, a quibus nonnullorum etiam ex publicis administris consilia et inei-
tamenta non abesse cognoscimus, quae eo spectant ut maiorum tribulationum dies
Eeclesiae ipsi adducantur, vel promovendis schismatis occasionibus ubi futuri Pon-
tificis electio ineiderit, vel Episcoporum qui Ecelesiis Italiae praesunt spiritualis au-
ctoritatis usu impediendo, cujus rei cansa Nos novissime declarare coacti fuimus, to-
lerari posse ut acta canonicae institutionis eorumdem Episcoporum laicae potestati
exhibeantur, ad oceurrendum quantum in Nobis est, funestissimis rerum adiunetis, in
quibus non amplius agebatur de temporalinm bonorum possessione, sed ipsae fideli-
um conscientiae, earum pax animarum procuratio et salus, quae suprema Nobis lex
est, in apertum diserimen vocabantur. Verum in hoe quod egimus ad gravissima pe-
ricula removenda, palam ac iterum agnosci volumus, Nos iniustam eam legem quae
regium placitum vocatur omnino improbare ac detestari, aperte declarantes per ipsam
laedi divinam Eecclesiae auctoritatem, eiusque libertatem violari.

Post haec antem guae hactenus exposuimus, omittentes plura alia, ad quae
deploranda sermonem nostrum producere possemus illud petimus, qua ratione fieri
possit ut Eeclesiam gubernare valeamus sub dominatione eiusmodi potestatis, quae ommia
Nobis media et praesidia ad Apostolatum nostrum exercendum continenter adimit,
ommnem viam obstruit, novain dies impedimenta novas difficultates interponit, novos usque
laqueos insidiasque molitur ? Profecto Nos satis mirari non possumus eos homines reperiri,
quorum neseimus utrum levitas an malitia maiorsit, qui sive per publicas ephemerides
sive peculiaribus scriptis sive impudentibus sermonibus plurium oceasione conventuum
habitis, obtrudere et persuadere populis conantur, praesenfem summi Pontificis in
urbe conditionem talem esse, ut etiam sub alterius potestatis dominatione constitu-
tus plena libertate fruatur, ac tranquille et plene possit suo supremo spirituali pri-
matu perfungi. Ad quam opinionem publice confirmandam nullam elabi occasionem
sinunt sive cum IEpiscopi et fideles ex exteris plagis ad Nos visendos accedunt, sive
cum eorum pios coetus in conspectum nostrum admittimus, sive cum impios ausus
contra FEcclesiam Nostris ad eos sermonibus deploramus, guin de industria et cal-
lide incautis insinuare studeant, Nos reipsa plena potestate et libertate fiui tum lo-
quendi tum excipiendi fideles tum Ecclesiam universam administrandi. Miram Nobis
est quod talia impudenter iactari possint, quasi exercitiuin illorum actuum qui recen-
sentur plene et omnino esset in nostra potestate, et quasi in iis tota gubernationis
Feclesiae ratio quae ad munus Nostrum pertinet, continereturs Quis enim nescit non
sub Nostra sed sub dominantinmm potestate esse actus eius libertatis quam tantopere
extollunt, ita ut eatenus et tamdiu eosdem actus exercere possimus, quatenus
et quamdiu hoe ab iis non impediatur? Quae tamen nostrorum actuum libertas quan-
tum sub eorum potestate sit, etsi alia arcumenta deessent, satis innuit ae docet no-
vissima ea lex quam nuper deploravimus, qua liberum exercitium spiritualis nostrae
potestatis, et ministerii ecclesiastici ordinis nova et intolerabili oppressione constrin-
gitur, Quod si nonnullos actus Nos posse exercere permiserint, ea de causa quod
agnoscant quantopere eorum intersit Nos sub eorum dominatione liberos existimanri,
quam multa tamen gravissima pernecessaria snmmique momenti sunt quae ad for-
midanda onera ministerii Nostri pertinent, quibus reipsa ac rite perficiendis, Nos
dominantium iugo subieeti omni necessaria facultate et libertate caremus? Vellemus
quidem illos qui ea quae retulimus seribunt aut loquuntur, eculos suos ad ea quae
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cirea Nos accidunt coniicerent, ac alieno paulisper a partibus animo diiudicarent,
utrum  vere dici possit FKeclesiae regendae potestatem Nobis divinitus commissam,
sum  eo statu ad quem Nos adegit invasorum dominatus posse componi. Vellemus
€08 agnoscere convicla iniurias contumelias quae etiam in aula Oratorum Populi
continenter contra humilitatem Nostram effunduntur, convieia in quibus Nos quidem
ignoscimus miseris qui ea promunt, sed tamen in offensionem maximam fidelium ce-
dunt quorum communis Pater violatur, et eo tendunt ut imminuatur apud eos exi-
stimatio auctoritas veneratio, quam Vicariatus Christi quem indigni sustinemus, su-
prema dignitas et sanctitas postulat. Vellemus eos testes esse probrorum et calu-
mniarum quibus tum amplissimus ordo vester, tum sacri Ecclesiac Magistratus omui-
bus modis impetuntur, tanto cum administrationis eorum detrimento; testes esse ir-
risus ac ludibrii quo augusti ritus ae institutiones catholicae Ecclesiae dehonestantur,
petulantiae qua sanctissima religionis mysteria profanantur, ac conspicere publicis
honoris significationibus et pompis decoratam impietatem et atheos homines, dum
contra religiosae supplicationes et pompae vetantur, quas avita italorum pietas libere
semper celebrare solemnibus temporibus consuevit. Vellemus etiam ipsis notas esse
blasphemias, quae impune, auctoritate publica dissimulante, contra Ecclesiam in le-
gumlatorum conventu coniiciuntur, i quo Ececlesiae ipsi- subvertendi et aggrediendi
criminatio est illata, libertas ejus nefarium ac fatale principium vocatum est, do-
ctrinae eius perversae, ac societati et moribus adversantes apellatae sunt, vis et au-
ctoritas eius tamquam civili consortio perniciosa incusata fuit. Neque possent iidem
confictae nostrae libertatis praecones inficiari tot multiplices continuas graves ocea-
siones in id comparatas ut incauta iuventus inflammatis cupiditatibus ecorrumpatur,
ac ex ejus animo catholica fides radicitus extirpetur. Si ipsi demum vias huius urbis
quae per B. Petri cathedram religionis sedes et caput est obirent, iudicare percom-
mode possent utrum templa acatholici cultus his temporibus exeitata, scholae cor-
ruptionis quaquaversus diffusae, tot domusperditionis passim constitutae, obscoena et
foeda s:lmutauula quae oculis populi offeruntur, talem rerum conditionem faciant, quae
tolerabilis sit ei qui pro sui apostolatus officio debet quidem et vellet tot malis oc-
currere, at contra omnibus mediis et rationibus, omni potestatis exercitio privatur,
quo possit vel uni tantum ex tot malis necessaria remedia adhibere, et animabus in
exitium ruentibus opem ferre. Hie tandem est Venerabiles Fratres status cui subesse
cogimur opera eius Gubernii quod in hac urbe ‘dominatur, haec est illa libm:-rim‘ et
potestas exer wondi  ministerii nostri euius nomine abutuntur et gqua N.DH potirt 1m
pudenter iactitant : libertas scilicet videndi demolitionem in dies dete:.'mrmn ordinis
ot constitutionis ecelesiasticarum rerum, videndi exifium animarum, quin operam no-
stram ad tot damna opportune reparanda impendere et navare possimus. Iis ita se
habentibus nonne nova amarulenta irrisio et ludibrium existimondum est illud quod
saepe dicitur, nempe debere Nos conciliationis et concordiae consilia cum novis du
minatoribus inire, eum haec coneiliationis ratio non aliud ex parte nostra esset, nisi
omnino prodere non modo summa Sanctae huius Sedis iura, quae famquam sacrum
et inviolabile depositum ad hane supremam cathedram evecti cnstmlicuflu ac tuenda
recepimus, sed etiam et praecipue prodere divinum ministerinm Nobis pro saIutfz
animarum commissum, tradere haereditatem Christi in manus auctoritatis hum.srfmd:,
cuius opera ad ipsum eatholicde religionis nomen, si fieri posset, delendum, dirigun-
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fur? Nune I_}mfectn terrarum orbi elaro in lumine ommique ex parte conspiciend
lmmelfett{r vis vigor fides earum concessionum quibus ad fidelium illusinneurl im%t:
nostri libertatem et dignitatem Romani Pontificis tueri se velle ostentarunt A
fandamentum suum positum habent in arbitrio ae hostili voluntate l'eipub]ic::te ‘51‘:;‘?:
deratorum, quorum in potestate est iuxta sua consilia et rationes, ac pro lubitu eas
aptare, servare, mterpretari, afque execufioni mandare. [I:mdqm:qu-l,m certe, haud
quaguam Romanus Pontifex est aut erit unquam plenae libertatis E:UII;_\U% ac 3111 *mul -
nae potestatis, donee aliis in urbe sna dominantibus subiiciatur. ztlila 1;:itu¢. ﬁ:;{; Iliif :
i ersenon potest nisi aut supremi Principis aut captivi: nee llllq_'llil.tllhu;lﬂlnli['i:l"
Ihﬁnlciﬂme universae pax securitas tranguillitas constare poterit, donec (ﬂ.;mﬁc'f'l i
premi apostolici ministerii obnoxium fuerit studiis partinm, ar!;itriu d:r:u;ir;'uflt.'ltlm -
T}Ibtflﬁ. politicarnm electionum, consiliis et operibus hominum eallidor “ lﬂm’ i
i i lnlaefcmntium‘ idorum ac utilitatem
: At in tantis malis queis laboramus et premimur ne putetis Venerabiles
Fratres a%lt animum Nostrum {ractum concidere, aut illam in Nobis ficlv-mim;z. nl(:ii P
qua Omnipotentis et Aeterni decreta expectamus. Nos quidem consilium {-111]1. in'efﬂt
mm-._ ij_rst oceupationem ditionis Nostrae Romae potius manendi 11;]171 o
rendi alienis in terris tranguillum hospitium, idque ea mente ut p(-ugt:q Beati (::liﬂ‘
:;apulcrpum pro 1‘1?;rcatlmlics,t vigiles excubias ageremus, numguam {lcstfiti:;'.us ;J;ilxili;s,?ai:el
eo '1110 ‘causa I*Tmsa tuenda certare, et guotidie certamus nullibi loco cedentes ho-
sti misi vi depulsi, ut perpaunca illa quae adhuc reliqua sunt ab impetu divipienti
e.t .pm‘vel'tm-e_mnniu conantium vindicemus. Ubi autem caetera Nos defece 1f1 : 11:'”1']
sidia th.us Eeelesiae et religionis rationes tueremur, Nos nostrae wlruviv, et :ml;tr-ﬂ'l £
expnstl.tlatlmm.m officio usi sumus; cuius rei testes estis ipsi quibus ;*lnnlmundi-l S
(':1}1& communis Nobiseum dolor fuit: saepe namque verba c}:ge]JiatikJIJ1lb]irp‘ }Ll’:;r':
bis p.rn]uta sive ut nova facinora reprobaremus et contra invalmnenfem Im;ti'um ‘v{?—
olentiam ]}l:ﬂtﬁﬂtﬂl'(iﬂlu_r, sive ut apfis monitis fideles instrueremus ne insirlilik;- imrl
boxan EE :a'mlllataﬂ religionis specie, nen noxiis falsorum fratram {loctl*in"il 1 I'”f_
rentur, Utinam vocibus Nostris tandem admoveant aures animumque 'ud‘l: 18 ﬁﬂlf;‘;:
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p atius in dies propagantur inter gentes etiam remotissimas, ut Ro-

mani Pontificatus et humilitatis Nostrae causam suscipiant, dignitatem tueantur. Li-
beralia subsidia quae ex ommi terrarum parte ad Nos perveniunt ut urgentibus ne-
cessitatibus Sanctae huius Sedis prospiciamus, et frequentia tot filiorum nostrorum qui
ad has Vaticanas aedes ex omni gente confluunt ut visibili Ecclesiae capiti devo-
tam voluntatem suam testentur, eiusmodi pignora animorum fidelium sunt, pro qui-
bus pares agere gratias divinae bonitati omnino nequeamus. Vellemus tamen ab om-
nibus intelligi, quod salutaris documenti loco esset, intimam vim et significationem
veram peregrinationum istarum, quas hoe tempore crebro iterari videmus, quo Ro-

manus Pontificatus teterrimum bellum experitur. Seilicet illae non eo valent tantum
ut amorem et observantiam fidelium prodant erga humilitatem Nostram, sed mani-

festum praebent indicium collicitudinis et anxietatum guae eorum corda perturbant,
quod communis Parens in abnormi prorsus ac incongrua conditione versatur. Neque
haece anxietas et sollicitudo conguiescet, imo augeatur oportet, donec in possessionem
plenae et verae libertatis Pastor universae eclesiae restituatur.

Interea nihil magis optamus Venerabiles Fratres quam ut voces Nostrae ex
hoe parietum septo ad ltimos terrarum fines manent, ut totius orbis fidelibus pro
illustribus quae continenter ipsi exhibent filialis dilectionis et obsequii argumentis,
sensus gratissimi animi nostri festentur. Optamus enim iis gratias agere pro pia libe-
ralitate, qua efiam interdum difficultatis rerum suarum obliti Nobis opitulantur, agno-
scentes Deo offerri quidquid Eeclesiae tribuitur, gratulari pro magnanimitate et virtute,
qua impiorum nas ef iirisiones despiciunt, Nosque iis devinetos profiteri pro alacri-
tate qua significationes sui amoris Nobis offerre student ad celebrandam anniversa-
riam diei illius memoriam, quo ante quinguaginta annos Episcopalis consecrationis
munus, licet indigni suscepimus. Nec minus Nobis in votis est, ut omnes etiam
Eeclesiarum quae late per orbem diffusae sunt Pastores, voces has Nostras excipi-
entes ex iis incitamentum sumant, ut significent. fidelibus suis perieula, oppugnatio-
nes et incommoda quofidie graviora, quibus premimur, eosque simul eertiores faciant,

umque rerum exitus futurus sit, ab improbandis

Nos quidem nunquam destituros uic
iniquitatibus quae coram Nobis patrantur; verum fieri posse aliquando cum propter

alias quae praenunciantur efiam saeviores, ut vox

leges nuper rogatas, tum propter
¢t aegre admodum per interpositas difficultates

Nostra usque ad eos nonnisi rarius,
possit afferi. In his tamen rerum adiunectis Pastores ipsos excitamus, ut greges suos

praemoneant, ne fallacibus capiantur artibus queis homines fraudulenti veram re-
rum conditionem in qua positi sumus verbis invertere et deformare nituntur, sive
celantes acerbitatem eius, sive libertatem Nostram extollentes, et potestatem mnostram
nemini obnoxiam esse affirmantes, dum vere rem totam sic paucis complecti possu-
s scilicet Keclesiam Dei in Italia vim et persecutionem  pati: Christi Viearinm
neque libertate, neque expedito plenoque usu

Cum res hoe loco sint, nihil opportuning ducimus, nihil eupimus impensius,
ommnes Sacrorum Antistites qui miram concordiam in tuendis Eeccle-
sine iuribus et egregiam in Apostolicam Qedem voluntatem suam multiplici indicio
Nobis constanter probarunt, fideles quibus praesunt excitent ut ea ratione ac ope
regionis, sedulo agant apud eos qui summam rei publi-
avis conditio perpendatur in qua Caput 'catholicae Ee-
hibeantur consilia obstaculis amoliendis, quae VeTam

suae potestatis fini.

quam uf iidem

quam iura sinunt cuiusque
cae tenent, quo aceurafius grav
clesiae  degit, atque efficacia ad

el

ac plenam dndependentiam eius impediunt. Quoniam autem Dei omnipotentis est men-
tibus lumen immittere et flectere hominum corda, non solum Vos rogamus Vene-
rabiles Fratres ut fervidis apud Eum precibus hoc maxime tempore utamini, sed et
ipsos catholicorum ommium populorum Pastores vehementer hortamur, ut fideles sibi
concreditos in saera templa convenire curent, ubi pro Ecclesiae matris salute, pro
inimicorum nostrorum conversione, et fine malorum tam gravium lateque patentium
humiles preces ex intimo animo effundant. Excipiet ut firmiter confidimus, orationem
populi ad se clamantis Deus, cui beneplacitum est super fimentes Eum, et in eis
qui sperant super misericordia Eius.

Jaeterum Venerabiles Fratres confortemur in Domino et in potentia virtu-
tis Eius, atque induti armaturam Dei, loricam iustitiae et seutum fidei, praeliemur
strenue ac fortiter adversus potestatem tenebrarum, et nequitiam huius saeculi. Tam
certe studium omnia miscendi perturbandique eo devenit, ut torrentis instar omnia
se in praeceps traeturum minitetur, nee pauci ex 1is qui novarnm rerum auctores
aut fautores extiterunt respectant conterriti, operis ipsi sui formidantes effectus. At
Deus Nobiseum est, eritque usque ad consummationem saeculi. Timendum est iis de
quibus scriptum est ,Vidi eos qui operantur iniquitatem et seminant dolores et me-
tunt eos flante Deo periisse, et spiritu irae Eius esse consumptos.® At Deum timen-
tibus et certantibus in nomine Ipsius ae in Iins potentia sperantibus misericordia
et praesidinm reservatum est negue dubitandum quin cum Eius sit causa, Eius sit
pugna, Ipse certantes adinvet ad wvictoriam.